Tertium , quod a forcipe petimus , in eo versatur , ut caput tuto in sinu illius contineatur & quantum necessitas requirit ,

---

x) Anleitung zur Entbindungskunst II. Band herausgegeben von P. F. MEKEL , Leipzig 1783. pag. 31. & 32.

rit, absque magna vi comprimi possit. Applicatæ enim forcipis, princeps regula est, ut diameter capitis longitudinalis sinu forcipis excipiatur. Hac neglecta facile contingit, ut facta etiam majore quam necessitas exigit compressione, caput tamen loco non cedat. Quo in casu compressio perverse in caput agere potest, quin tamen major hæc actio ad producendas foetus partes multum proficeret.

Difficile id, quod a bona tamen requiritur forcipe, erit obtinere in JOHNSONIANA forcipe. Caput enim in ea vel nimium antrorsum jacet, vel nimis retrorsum & in utraque positione diameter longitudinalis sinui forcipis non interjacet, compressio ergo eandem in partem erit nimia capitique infantis noxia. Extremitates porro forcipis JOHNSONIANÆ, eo majori vi caput in loco, ubi adjacent, comprimunt, quippe quæ se arctius invicem tangunt; in LEVRETIANA

contra sex circiter linearum spatio brachia  
in superiore eorundem extremitate a se  
distare solent, si ad normam inventoris  
confecta sit. Ut plurimum vero hoc erit  
vitium forcipis, cuius sinus justo est latior.

Læsio capitis a JOHNSONIANO igitur  
ferramento timenda, & quidem præfer-  
tim ubi diameter capis longitudinalis si-  
nui forcipis non interjacet, si tum forceps  
magis adhuc comprimatur, læsionis peri-  
culum increscit. Vitium tamen hoc plus  
vel minus etiam in SMELLIANA & LEAKIA-  
KIANA occurrere potest. In omnibus in-  
terea forcipibus prima erit obstetricato-  
ris cura, num caput ad diametrum ejus-  
dem longitudinalem comprehensum sit,  
sin minus, operator digitorum duorum  
ope, apertis simul forcipum cochlearibus  
vel antrorum magis vel retrorum caput  
ducere haud desistet.

## §. XI.

## REQUISITUM QUARTUM.

Directio instrumenti in extractione fœtus summo fane sit obstetricatori momento. Absque dubio enim directio, quæ partium innititur structuræ, partum faciliorem, e contra vero, non difficillimum modo reddere, sed & genitalia materna valde offendere potest. Pro capitis positione diversa diversam etiam in extractione illius directionem esse necesse, requiritur. Refert non solum pelvis figuram nosse, sed & naturam & quomodo illa in partu naturali operetur.

Sit e. g. caput in superiore pelvis apertura positum, tunc primo illud deorsum trahendum, in pelvis canali deinde manubria forcipis magis horizontalia tendenda, & quo magis aperturæ pelvis inferiori appropinquat, eo magis sursum trahendum idem, ita ut, cum ex ge-

nitalibus eductum sit, forceps perpendiculariter manui ad perineum applicatæ insistat matrisque ventri incumbat.

Ut assertum clarius elucefcat, capit is in pelvi positiones enarrabo, in quibus applicatio forcipis necessaria fieri potest. Generalissimum tantum adjiciam, cum id mihi sufficiat ad dijudicandam propositam quæftionem. Forcipis applicatio necessaria fieri potest, si caput vel in superioro pelvis apertura, vel in pelvis cavitate, vel prope ad exitum ejus moratur, imo etiam uti cl. BAUDELOQUE y) proponebit, quando caput mobile adhucdum supra aperturam superiorem hæreat. Ultimo in casu, ubi angustia præternaturalis aperturæ pelvis superioris respectu capit is tanta est, ut a forcipe auxilium tuis expeti possit, quam a versione, spatium tantum requiritur, ut cochlearia in-

tro-

---

y) Idem l. c, pag. 83. & seq,

troduci & capiti adplicari possint. Quan-  
quam SMELLIUS jamdum hic forcipis sua-  
serit applicationem , cl. BAUDELOQUE ta-  
men primus fuit, qui descriptione casus  
hujus accuratiore viros in arte obftetri-  
cia peritissimos ad SMELLII consilium at-  
tentiores reddidit, forcipem etiam suam  
idcirco LEVRETIANA longiorem fieri jussit.  
Verum hoc in casu tanta forcipis applica-  
tioni sese objiciunt incommoda , ut viri  
hujus gravissimi consilium non bene sit  
imitandum.

Primo applicatio forcipis ad caput  
adhuc mobile supra pelvis aperturam su-  
periorem situm , difficillima sane est.

Secundo diuturnior cum forcipe erit  
operatio , ex qno summum inflammatio-  
nis genitalium parturientis nascetur peri-  
culum.

Tertio , & citius & tutius tum a ver-  
sione infantis auxilium petendum est.

Si

Si vero ad instrumenta redeamus, patet forcipem LEVRETIANAM & hic reliquis præferendam esse. Cum majoris sit longitudinis & capiti in superiore pelvis regione incuneato optime applicari potest. Illa LEAKII ratione longitudinis LEVRETIANÆ esset postponenda.

SMELLII & JOHNSONII forcipes requirunt, si bene iisdem caput tenere consideremus, minus altiorem ejusdem in pelvi situm.

Curvaturam forcipum, si spectemus & quænam inde illarum optime dirrigi possit, iterum illa LEVRETI palmam arripiet, quod curvatura, pelvis figuræ exacte respondeat; minime vero JOHNSONIANA uti jam supra vidimus.

Manubria forcipum reliquarum ad dirigendum instrumentum minus sunt apta, partim quia nimium sunt brevia, partim uncinnis prorsus carent, quæ singula LEVRETIANAM plurimum commendant.

## §. XII.

## REQUISITUM QUINTUM.

In extractione fœtus a forcipe genitalia offendit non debent. **LEVRETIANÆ** quidem & **SMELLIANÆ** & **LEAKIANÆ** objectur, quod perinei rupturam promoveant. Emendavit hoc vitium **JOHNSONIUS** in forcipe sua, dum ubi brachia committuntur paululum superiora versus curvari jussit, & optima hæc sane est correctio, qua **JOHNSONIUS** forcipem locupletavit. Verum fateor, neque unquam a **LEVRETIANA** forcipe rupturam perinei me vidisse & nunquam (dicere audeo) perinei ruptura applicatam **LEVRETIANAM** forcipem sequetur, si ad pelvis directionem exacte attendamus. Unico tantum in casu perinei ruptura ab instrumento **LEVRETIANO** erit timenda, si caput scilicet uti cl. **BAUDELOQUE** z) suadet, supra aperturam pelvis